D'. "Οὐπέρ φησὶν ὁ Ἀπόστολος, θησαυρὸν ἐν διστρακίνοις ἔχειν τοῖς σπεύει, τὴν ἀγιαστικὴν οἶκον τοῦ Πνεύματος δύναμιν, ἣν ἔτι τῇ σφριῇ περιῶν ἄξιος κατέστη λαβεῖν. Καὶ γάρ που πάλιν φησὶν ὁ αὐτός· "Ος ἐγενήθη τοις σοφίᾳ ἀπὸ Θεοῦ, δικαιοσύνῃ, τε καὶ ἀγιασμὸς, καὶ ἀπολύτρωσις. Ο γοῦν εὑρῶν καὶ παρ' ἔχυτῷ σχῶν τὸν ἐπουράγιον τοῦτον τοῦ Πνεύματος θησαυρὸν, πᾶσαν δικαιοσύνην ἐντολῶν, πᾶσαν τὴν τῶν ἐντολῶν ἐργασίαν οὐ καθαρῶς μόνον καὶ ἀμωμήτως, ἀλλὰ καὶ πόνων ἔκτὸς καὶ καμάτων ἀνύειν δύναται, διπέρ ἀπονητὶ πρότερον πολλοῦ

A sti, ait Paulus, *Judæis quidem scandalum; gentibus autem stultitia; nobis vero, qui salvamur, Dei virtus et Dei sapientia*<sup>2</sup>.

II. Etiamsi acceperis gustum e cœlo; etsi participes sis factus sapientiae illius, et requiem habueris in anima tua; neque sic extollaris: neque quasi jam perveneris ad omnem veritatem, eamque comprehendenteris, arroganti apud te sis confidentia. Ne et tu audias: *Jam saturati estis: jam divites facti estis: sine nobis regnatis; et ultinam regnetis, ut et nos vobiscum regnemus*<sup>3</sup>. Sed etsi gustaveris, te tanquam nondum Christianismum attigeris, esse reputa. Neque hoc superficiarie præ te feras velim; sed ut penitus insilium semper, ac intime sancitum in mente sit tua.

B III. Ut avarus quispiam, etsi pecuniam congeserit innumerabilem, haud exastiatur, sed plura potius desiderat; aut qui a potionē dulcissima ante satietatem depulsus est, sitim magis accedit: sic Dei gustus, contra omnem satietatem gloriari novit, imo quanto quis magis istiusmodi divitiis abundat, tanto magis considerat se esse pauperem. Tales Christiani non habent in aestimatione sua pretiosam animam propriam; sed velut quidam prorsus nihili, sic se coram Deo dejectos tenent, servosque omnium hominum se ipsos reputant. De tali valde gaudet Deus, et in ea suaviter requiescit anima, ejus humilitate delectatus. Si ergo aliquid habet quispiam, ne propterea infletur, existimans, esse aut habere se aliquid. Nam arrogans confidentia abominatio est Domino; et hæc

C a principio ejecit e paradiso hominem. Is enim cum audisset: *Eritis sicut dii*<sup>4</sup>, concepit illam insanam spem, et in dementem intomuit fiduciam. Considera quomodo Deus tuus et rex tuus, sed et Dei Filius, *se ipsum 198 exinanivit formam servi accipiens*<sup>5</sup>, quomodo pauper factus est, quomodo cum inhonratis est reputatus, quomodo passus est. Si autem ille cum Deus esset talia ultro subiit: tu, homuncio concretus carne et sanguine, tu, terra et cinis, heu me! tu, nullam ex te boni particulam omnino habens, sed totus quantus es ex immunditia conflatus, altum sapi, et gloriando te ostentas! Quin tu si quidem sapi, propter hoc ipsum quod acceperisti a

D IV. Quem ait Apostolus, *thesaurum se habere in vasibus fictilibus*<sup>6</sup>, sanctificantem existima Spiritus virtutem, quam adhuc in carne superstes dignus habitus est accipere. Etenim alibi rursus idem dicit: *Qui factus est nobis sapientia a Deo, et justitia, et sanctificatio, et redemptio*<sup>7</sup>. Qui igitur inventit et apud se habet cœlestem hunc Spiritus thesaurum, omnem justitiam mandatorum, omnem operationem præscriptam, non pure solum et irreprehensibiliter, sed etiam sine labore et ærumna potest exequi, quod antea citra laborem multum

<sup>2</sup> I Cor. i, 18. <sup>3</sup> I Cor. iv, 8. <sup>4</sup> Gen. iii, 5. <sup>5</sup> Philipp. ii, 7. <sup>6</sup> II Cor. iv, 7. <sup>7</sup> I Cor. i, 30.

facere, tantum aberat, quin posset. Neque enim valet quis, quantumvis velit, fructum Spiritus vere ac prout oportet excolere, ante perceptionem Boni Spiritus. Itaque vim sibi quivis inferat subinde per patientiam currens et fidem, ac ferventer Christum oret, ut thesaurum istum cœlestem queat assequi; et tunc omnem justitiam in ipso et per ipsum præstare poterit pure ac perfecte; sine labore, inquam, et ærumaa.

V. Qui divinas divitias Spiritus in se ipsis habent, quando cum aliquibus miscent spirituales sermones, eas quasi promentes e proprio thesauro, iis quibuscum conversantur, communicant. Qui vero istiusmodi opes non reconsiderunt in penetrilibus cordis, ex quo divinorum sensuum, mysteriorumque et doctrinarum naturæ captum exceedentium præstantia reflundaret; sed deflorata solum quædam e libris utriusque Testamenti, summa in lingua ferunt; aut auditores facti spiritualium virorum; eorum doctrina se ostentant, quæ ab iis perceperunt tanquam sua proferentes, et partus sibi subjicientes alieno: hi sane aliis quidem facilem præbent eorum quæ dicunt, fruitionem; ipsi vero post dictionem reperiuntur mendicis similes. Quippe cum ad suum quæque verum auctorem, quæ ipsi falso pro suis venditarunt, sponte quasi sua redeant; ipsis in egestate domestica relictis, utpote qui thesaurum non possideant proprium, quem si haberent, possent se quidem primum ipsos oblectare, aliisque deinde, unde juventur, impertire. Propterea primum debemus a Deo nobis veras istas divitias comparare, tunc facile poterimus prodesse aliis communicando ipsis doctrinas spirituales et mysteria. Sic enim complacuit divinæ bonitati, habitare in quolibet qui crediderit; etenim. *Qui diligit me, inquit, diligetur a Patre meo, et ego diligam eum, et manifestabo ei me ipsum*<sup>8</sup>. Et alibi: *Ego et Pater veniemus, et mansio- nem apud eum faciemus*<sup>9</sup>.